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Документ кој датира од 1967-та, 1968-та и 1969-та година

      

Се работи за извадок од светски признаената Вебстер енциклопедија во која стои дека
сите словенски јазици потекнуваат од македонскиот јазик.

  

На документот јасно се гледа дека македонскиот јазик е назначен како основен, а од
него произлегуваат српско-хрватскиот, словенечкиот, бугарскиот, словачкиот, чешкиот,
полскиот, рускиот, украинскиот и белорускиот.

  

Инаку, словенските јазици сочинуваат една од најголемите групи на индоевропски
јазици. Најмногу се зборуваат во Европа, но исто така и во северна Азија, односно во
азискиот дел од територијата на Руската Федерација.

  

Словенските јазици се делат на неколку главни групи:

  

прасловенски јазик

  

 1 / 3



ЕКСКЛУЗИВНИ ДОКУМЕНТИ СВЕДОЧАТ ДЕКА СИТЕ СЛОВЕНСКИ ЈАЗИЦИ ПОТЕКНУВААТ ОД МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК 
Среда, 23 Декември 2020 01:00

источнословенски јазици
 староруски јазик (рус(ь)(с)кыи) †
 белоруски јазик (беларуская)
 русински јазик (русинська)
 руски јазик (русский)
 украински јазик (украї́нська)

  

јужнословенски јазици

  

источна група

  

старословенски јазик (словѣ́ньскъ ѩзꙑ́къ, Native name of Old Church Slavonic in
Glagolitic.svg) †
 бугарски јазик (български)
 македонски јазик

  

западна група

  

босански јазик (bosanski)
 словенечки јазик (slovenščina)
 српски јазик (српски/ srpski)
 хрватски јазик (hrvatski)
 црногорски јазик (црногорски/ crnogorski)
 западнословенски јазици

  

лехитска група

  

полапски јазик (slüvensťĕ) †
 полски јазик (polski)
 поморски јазици
 кашупски јазик (kaszëbsczi)
 словински јазик (słowińskô) †
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лужичка група

  

горно лужички јазик (hornjoserbsce)
 долно лужички јазик (dolnoserbski)
 чешко-словачка група
 словачки јазик (slovenčina)
 чешки јазик (čeština)
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